quod quicumque defenderet episcopum verbo vel facto 

aut ei in aliquo obediret, capite puniretur vel in certa 

pecunia multaretur, cui non fuit per aliquem contra- 

dictum, immo responsum ab aliquibus: « Fiat ! Fiat! » 

et quendam diaconem ceperunt et eum in carcere po- 

suerunt, ubi latrones et homicide ponuntur, quem 

13 
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judex potestatis publice verberavit ; priorem insuper 

Sancti Stephan: in publica contione seu parlamento 

ceperunt et vestes ejus in dorso ipsius dilaniaverunt 

frustratim etclamantes quod mergeretur in Rodano ille, 

« ille proditor », traxerunt cum ad hoc per magne vie 

spatium ; exivit eliam Avinionensis civilasinexercitum 

contra castrum Biturrite, quod est episcopi et ecclesie 

Avinion., et ibi arbores et vineas inciderunt, et homi- 

nes dicli episcopi ceperunt et vulneraverunt, et ignem 

in molendino episcopi posuerunt ; item, exivit hostili 

ter comune civilatis ipsius in exercitum contra cas- 

trum Berbentane, quod est similiter episcopi et. eccle- 

sie Avinion., et ibi arbores et vineas incideruntetignem 

posuerunt et, quod durum fuit, bladum quod ceperunt 

in domo episcopali vendere presumpserunt et dederunt 

inde stipendia militibus, quos conduxerant ad facien- 

dum guerram contra episcopum et ecclesiam A vinion. ; 

item, lenuerunt captum :: officialem Avinion. episcopi 

et eum spoliantes rebus suis arlo carceri manciparunt 

in loco ubi latrones et homicide consueverunt includi ; 

ad hec quendam sacerdotem in ecclesia Sancti Petri, 

vicarius curie Avinion. publice populo presente per- 

cussit, dum esset sacerdotalibus indumentis indutus ; 

decernendo dicimus... ltem, cum constet quod in de- 

trimentum ecclesie et ecclesiastice libertatis in civitate 

Avinion. publice fuisset indictum per villam quod nul- 

lus offerret presbitero vel altari minus decem solidis, 

et siquis contra faceret puniretur in viginti, propter 

quod, quia scilicet minus obtulerant ab aliquibus 
pignora habuerunt, decernimus... Item, cum constet 

Avinionenses occupasse, propria auctoritate, loca reli- 

giosa, scilicet domum Sancti Benedicti et hospitale Du- 

ranli Hugonis, ponentes custodes seu rectores ibidem, 

el non permittentes ibi esse priores canonice institu- 

tos, decernimus...Item, cum constet quod in detrimen- 

tum ecclesiastice libertatis, cum quidam heretici per 

inquisitores essent capti et in domo episcopi adducti 

ut ibidem custodirentur et de eis fieret quod deberet, 

Avinionenses occupaverunt domum episcopi et volue- 

runt illam custodire, relinquentes ibi custodiam, et 

tunc hereticus quidam qui erat de villa liberatus fuit, 

et cum de ipso antequam fugeret et de aliis hereticis 

vellent inquisitores facere inquisitionem, ut consueve- 

runt in locis aliis, Bertrandus Bermondus et Jordanetus 

de Avinione, milites et curiales, presentibus pluribus, 

dixerunt (ratri Guillelmo, de ordine Predicatorum, in- 

quisitori, et magistro T., officiali episcopi Avinion.,quod 
volebant esse presentes et eis assidere in inquisitione, 

propter quod a predictis inquisitio fuit omissa ; cum 

constet etiam quod Avinionenses turbaverunt divina 

misteria et officia Dei impediverunt pluries et pluries 

celebrari, ita quod quandoque oportuit presbiterosindu- 

Los sacris deponere ipsas vestes, aliquando etiam contu- 

meliosa verba dixerunt presbiteris, dum missam et alia 

officia celebrarent, quandoque ad verbera procedentes, 

decernendo... Item, cum constet predictos Barralum et 

cives Avinion., sedis apostolice auctoritate excommuni- 

cationis vinculo innodatos, pro eoquod infra terminum 

sibi datum non restituerunt episcopo, preposito et 

canonicis, necnon et aliis tam religiosis quam etiam 

secularibus clericis Avinion., subtracta per ipsos vel 

eorum auctoritate, cum fructibus perceptis et qui per- 

cipi potuerunt," decernendo... Cum etiam auctoritate 
sedis apostolice sint excommunicati; quia statuta sive 

edicta contra ecclesiasticam libertatem presumpta non 

relractarunt, nec passi sunt redire ad propria cives 

quos expulerunt de civitate, quia de licentia ipsius 

episcopi in Nativitate Domini officiis interfuere divinis, 

decernendo... La sentence les condamne à 300 livr. Vien- 
nois envers l'évéque et 100 envers le prévót et les cha- 

noines; elle est portée dans le cháteau de St-Just de 
Lyon. Léonard, notaire. 

A.-R. de Maurpr, Coutumes-réglements républ. Avignon, 260-3, 

. n° 15. L.-H. LasawpE, Avignon au X/II* s., Zoen, 348-545 cf. 135-6. 
BônmEnr-Ficker, Reg. imper. V, 111, 13715. 

562 24 mai 1240. 

Bulle d'Innocent IV, chargeant l'abbé de Psalmody 
(Salmodien.), dioc. de Nîmes, d'exécuter la sentence du 

cardinal J|ean de Toleto] en faveur de l'évéque d'Avi- 

gnon contre Barrel des Baux et les Avignonais. — Ve- 

nerabilis frater. 

L.-H. LABANDE, Avignon au X/1I* s., Zoen, 347-55, n° 19; cf. 136. 

563 Tarascon, 29 octobre 1250. 

Hommage de Jean Baussan, archevéque d'Arles, à 

Charles comte de Provence. Act. ap. Tharasconem, in